



COMMUNIQUE

Le 26 novembre 2009

Résultats du premier semestre 2009-2010

M€	Premier semestre 2008-2009	Premier semestre 2009-2010
Chiffre d'affaires	71,20	61,77
Marge brute	11,75	9,40
<i>En % du CA</i>	<i>16,5%</i>	<i>15,2%</i>
Résultat opérationnel courant	0,88	(0,99)
Résultat opérationnel	0,79	(0,99)
Résultat courant	0,53	(1,00)
Résultat net part du Groupe	0,36	(0,72)

Des conditions de marché toujours difficiles Un second trimestre en amélioration

Après un repli de 16% au premier trimestre, le chiffre d'affaires du deuxième trimestre de l'exercice 2009-2010 ressort à 31,8 M€ en repli plus limité de 9,9%. En séquentiel, le deuxième trimestre affiche une progression de 6% par rapport au premier trimestre de l'exercice. Sur l'ensemble du premier semestre (avril à septembre 2009), le chiffre d'affaires s'établit à 61,8 M€ en baisse de 13,2%.

Ainsi, si l'activité est restée pénalisée par les conditions de marché difficiles, le Groupe démontre au fil des mois sa capacité de résistance.

Des résultats en repli malgré une structure de charges toujours bien encadrée

Malgré l'amélioration enregistrée sur la seconde partie du semestre, le repli des ventes pèse directement sur les résultats. Le résultat opérationnel est négatif à hauteur de 0,99 M€. Au-delà de l'effet de ciseau lié au niveau d'activité insuffisant, cette baisse intègre des éléments non récurrents (opérations de déstockage ponctuelles en particulier) à hauteur de 600 K€. Ces éléments ne se retrouveront pas sur le second semestre de l'exercice.

La marge brute représente plus de 15% du chiffre d'affaires et reste ainsi parmi les plus élevée du secteur. Les charges de personnel et le poste autres achats et charges externes restent stables en valeur à 9,35 M€. Cette bonne maîtrise de la valeur et de la structure de charges constitueront des atouts pour retrouver des niveaux de rentabilité satisfaisants dès la reprise.

Le résultat net part du Groupe est négatif à 0,72 M€.



Une amélioration de la situation de trésorerie Une structure financière sécurisée

Au cours du semestre, une attention particulière a été portée à l'optimisation des flux d'exploitation et d'investissement. Cette mobilisation s'est traduite par une amélioration de plus de 1,6 M€ de la situation de trésorerie par rapport à la clôture du dernier exercice au 31 mars 2009.

Avec 10 M€ de capitaux propres et un endettement financier moyen long terme nul, la structure financière reste solide et permet d'aborder les prochains mois en toute sérénité.

Retour à des résultats positifs dès le second semestre Confirmation de l'objectif de rentabilité pour l'ensemble de l'exercice

LDLC.com anticipe un net redressement de son niveau d'activité par rapport au premier semestre. Au-delà de la saisonnalité traditionnellement plus favorable sur la seconde partie de l'exercice, l'activité des prochains mois devrait bénéficier du déploiement de Windows 7, commercialisé auprès du grand public et des professionnels depuis le 22 octobre. Ce déploiement devrait participer à la relance de la consommation en produits informatiques et soutenir les ventes pour la période clé des fêtes de Noël.

Cette amélioration attendue de l'activité et du niveau de marge associée à la bonne visibilité sur l'évolution de la structure de charges permettent à LDLC.com d'être confiant sur sa capacité à retrouver la voie de la rentabilité dès le second semestre.

Ce redressement devrait permettre de compenser la perte enregistrée au premier semestre et d'afficher ainsi des résultats positifs sur l'ensemble de l'exercice conformément aux objectifs fixés.

Prochain rendez-vous :

Le 28 janvier 2009

Publication du chiffre d'affaires du troisième trimestre

LDLC.com est coté sur le compartiment C de Nyse Euronext Paris
Code ISIN : FR 00000 75 442

ACTIFIN

Relations investisseurs

Stéphane RUIZ

sruiz@actifin.fr - Tél : 01 56 88 11 11

Relations presse

Marie Gaveriaux

mgaveriaux@actifin.fr - Tél : 01 56 88 11 13